

ALLERGENEN - Winter

30/09/2024 -  
5/01/2025

a = allergene  
cc = mögliche Spuren von Allergenen oder Kreuzkontaminationen

Jeden Tag bereiten wir in unseren Küchen Tausende von Gerichten für Sie zu. Bei diesen Zubereitungen kann es vorkommen, dass bestimmte Zutaten mit Allergenen und anderen Zutaten in Berührung kommen. Die Allergene sind unter dem Namen des Gerichts angegeben, z. B. "Eier". Zutaten, die zu den Kategorien PAL (Vorsorgliche Allergenkezeichnung) oder Kreuzkontaminationen gehören können, sind in Klammern angegeben. z.B. (Milch) Die Zusammensetzung unserer Gerichte unterliegt Änderungen und kann je nach Lieferant variieren. Bitte wenden Sie sich an eine zuständige Person, um die korrekten Angaben zu den Allergenen eines bestimmten Lieferanten zu erhalten. Das angezeigte Angebot kann auch je nach Standort des Restaurants variieren. Wir danken Ihnen für Ihr Verständnis.

version 20092024

Bezeichnung	Gluten	Schalentiere und Meeresfrüchte	Eier	Fisch	Erdnüsse	Soja	Milch	Nüsse	Sellerie	Senf	Sesam	Sulfit (E 220 - E 228)	Lupine	Mollusken	Alkohol	Schweinefleisch
<b>MUSCHELN</b>																
MUSCHELN	Für weitere Informationen über diese Allergene wenden Sie sich bitte an einen Mitarbeiter'															
MUSCHELN																
MUSCHELN																
MUSCHELGEMÜSE	Für weitere Informationen über diese Allergene wenden Sie sich bitte an einen Mitarbeiter'															
MUSCHELGEMÜSE																
MUSCHELSAUCE 3x3 LIT	Cc		a			cc	a		a	a						
PETERSILIE/KNOBLAUCH-SAUCE	Weiten, Gerste,				cc	a	a	Cc								
<b>VORSCHLÄGE FÜR VEGETARIER</b>																
CANNELLONI MIT SPINAT UND RICOTTA 30/09 - 03/11																
CANNELLONI RICOTTA	Weiten,	cc	a	cc		cc	a		cc							cc
TOMATENSAUCE VEGGAN		cc	cc	cc					a	cc						cc
GERIEBENES EMMENTAL							a									
ENDIVIAUFLAUF MIT AUBERGINE 04/11 - 01/12																
GEGRILLTE AUBERGINE																
ROHKIRSCH																
KÄSESOUFFE	(Weiten),	cc	cc	cc			a		a	cc						cc
GERIEBENES EMMENTALER							a									
VEGETARISCHE LASAGNE MIT AUBERGINEN 02/12 - 05/01																
PFLANZLICHE LASAGNE	Weiten (Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Khorasan),	cc	a	cc		a	a		a					cc		
VEGANE TOMATENSOSSE		cc	cc	cc					a	cc						cc
MIX BRUNOISE									a							
GERIEBENES EMMENTAL							a									
<b>FLEISCHVORSCHLÄGE</b>																
HÜHNER-CORDON BLEU MIT CHAMPIGNON-SAHNESAUCE 30/09 - 03/11																
CORDON BLEU IN PREMIUMQUALITÄT	Weiten, (Gerste),		cc			cc	a		cc	cc						
CHAMPIGNON-SAHNE-SAUCE	Weiten, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut,	cc	cc	cc	cc	cc	a	(Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Cashewnüsse, Pekannüsse, Paranüsse, Pistazien, Macadamianüsse).	cc	cc	cc	cc	cc	cc		cc
VOL-AU-VENT VOM WILD 30/09 - 03/11																
VOL-AU-VENT VOM WILD	Weiten, Gerste, (Roggen, Hafer),	cc	a	cc	cc	cc	a	(Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Cashewnüsse, Pistazien),	a	cc	cc		cc		a	a
WILDFINK MIT JÄGERSOSSE 30/09 - 03/11																
WILDSCHWEINFINK		cc	cc	cc		cc	a		a	cc	cc	cc	cc	cc		a
JÄGERSOSSE	Weiten, Khorasan											a				
<b>HACKBRÄTEN MIT SENFSOSSE 02/12 - 05/01</b>																
MINI-FLEISCHLÖFFCHEN	(Weiten, Roggen, Gerste, Hafer),		cc			cc	cc		cc	cc						
KNORR-SENF-SAUCE			a				a			a		a				a
HIRSCHRAGOUT MIT SENFSAUCE 04/11 - 01/12																
HIRSCHRAGOUT MIT SENFSAUCE	Weiten, Gerste, (Roggen, Hafer),	cc	a	cc	cc	cc	a	(Mandeln, Haselnüsse, Cashewnüsse, Pistazien),	cc	a	cc	a		cc		
WILDSCHWEINFINK GRAND VENEUR 04/11 - 01/12																
WILDSCHWEINFINK		cc	cc	cc		cc	a		a	cc	cc	cc	cc	cc		a
SAUCE GRAND VENEUR	Weiten,						a					a				a
WILDSCHWEIN-RAGOUT ZUBEREITET MIT LIEFMANS KRIEK 02/12 - 29/12																
LIEFMANS WILDEINTOPF	Weiten, Gerste,	cc	a	cc	cc	a	a	Cc	a	a	cc			cc		a



HEINZ MOSTERD											a						
HASENKEULE MIT GRAND-VEUR-SAUCE 21/10/2024 - 15/12/2024																	
HASENKEULE	Weiten (Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel),	cc	cc	cc	cc	cc	cc	(Haselnüsse, Walnüsse),	cc	cc	cc	cc	cc	cc	cc	cc	cc
WILD SAHNESAUCE	Weiten						a		a			a				a	
GRILL:																	
BEEFBURGER KINDER DPV.																	
BEEFBURGER KINDER HALAL																	
BROTCHEN KID/SESAM DPV	Weiten,											a					
RUMSTEAK																	
RUMSTEAK HALAL																	
ERSÄTZRIBEN																	
HALAL RIBS																	
BEEFBURGER																	
HALAL-RINDFLEISCH-BURGER																	
HÜHNERFILET GREEN																	
LUNCH GARDEN BURGER 30/09 - 05/01/2025																	
BEEFBURGER																	
RINDFLEISCH BURGER HALAL																	
TIGER-PISTOLET	Weiten, Gerste, (Dinkel, Roggen, Hafer),		cc			cc	cc	(Haselnüsse, Walnüsse),			cc						
ZWIEBELKONFIT																	
VORGEBRATENE ZWIEBELSCHEIBEN																	
SCAMPI MIT KNOBLAUCHBUTTER 30/09 - 05/01/2025																	
SCAMPI-SPESSE		a															
PETERSILIE/KNOBLAUCH-SAUCE	Weiten, Gerste,				cc	a	a	cc									
NUDELN:																	
SPAGHETTI BOLO:																	
SPAGHETTI	Weiten,		a														
BOLOGNAISE	Weiten,	cc	a	cc	cc	cc	a	(Mandeln, Pistazien),	a	cc				cc			a
GERASPELTES EMMENTHAL							a										
VEGGIE PASTA:																	
SPAGHETTI	Weiten,		a														
VEGANES BOLOGNAISESAUS																	
GERASPELTE EMMENTHAL							a										
SNACKING:																	
KÄSEKROKETTEN	Weiten Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Khorasan,						a										
GRAUE GARNELENKROKETTEN	Weiten, Roggen,	a	a	a		a	a		a	cc							
GEWÜRZTE PETERSILIE									cc	cc							
HÄHNCHEN-NUGGETS	Weiten,													cc			
PANIERTE FISCHSTÄBCHEN	Weiten,			a													
VEGETARISCHE FRÜHLINGSROLLE	Weiten,	cc	cc	cc	cc	cc	cc		a		a						
WILDSCHWEINKROKETTE	Weiten, (Gerste),	cc	cc	cc		a	a		cc	a				cc			
KÄSETELLER																	
FOURME AMBERT AOP KÄSE							a										
ST PAULIN KÄSE							a										
TOMME DE SAVOIE							a										
NUSS-MISCHUNG																	
DUO DIVES																	
FEIGEN CONFIT																	
APFEL-CALVADOS-KONFIT																	
TAKEOUT																	
VOL-AU-VENT	Weiten, (Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Khorasan),	cc	cc	cc	cc	a	a	(Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Cashewnüsse, Pekannüsse, Paranüsse, Pistazien, Macadamianüsse),	a	cc	cc	cc	cc	cc	cc	cc	cc
FLEISCHBÄLLCHEN IN TOMATENSAUCE	(Weiten),	cc	cc	cc	cc	cc	cc	(Pistazien),	cc	cc	cc	cc	cc	cc	cc	cc	a
LÜTTICHER FRUKADELLEN	(Weiten),	cc	a	cc					cc	a				cc			a
BOLOGNAISE	Weiten,	cc	a	cc	cc	cc	a	(Mandeln, Pistazien),	a	cc					cc		a
KARTOFFELPÜREE	(Weiten),	cc	cc	cc			a		cc	cc							cc
ZICHORIENRÖLLCHEN MIT SCHINKEN UND MAREDSOUS-KÄSE	Weiten,	cc	cc	cc			a		cc	cc							a
GAME AU-VENT	Weiten, Gerste, (Roggen, Hafer),	cc	a	cc	cc	cc	a	(Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Cashewnüsse, Pistazien),	a	cc	cc	cc	cc	cc	a	a	a

HIRSCHRAGOUT MIT SENFSAUCE	Weiten, Gerste, (Roggen, Hafer),	cc	a	cc	cc	cc	a	(Mandeln, Haselnüsse, Cashewnüsse, Pistazien),	cc	a	cc	a	cc	
DAUPHINOIS-GRATIN	Weiten (Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel),						a	(Haselnüsse, Walnüsse),	a	cc	cc	cc	cc	cc
SALADES:														
SALATBAR:														
SALADEMIX									Für weitere Informationen über diese Allergene wenden Sie sich bitte an einen Mitarbeiter'					
SALADEMIX														
TOMATENSALAT 67/57														
TOMATEN 67/57														
GURKEN 12 STÜCK - 350GR														
GERIEBTE KARTOFFELN									cc					
ERWTEN														
BROCCOLI 40/60														
BLUMENKOHLRÖSCHEN														
KARTOFFELSATL NATUR	(Weiten, Roggen, Gerste),	cc	a	cc		cc	cc		cc	cc			cc	
KOLESRAW														
COLESRAW									Für weitere Informationen über diese Allergene wenden Sie sich bitte an einen Mitarbeiter'					
GESCHÄLTE EIER AUS FREILANDHALTUNG			a											
HÜHNERBRUST IN SCHEIBEN						a	a							
MANGO-BLÖCKE														
KARROTENWÜRFEL									cc					
PUMPINENWÜRFEL									cc					
TABOULE	Weiten,		a				a		a					
SOJABOHNEN MUKIMAME NORMAL							a							
KNOLLESELLERIE IN REMOULADENSOSSE									Für weitere Informationen über diese Allergene wenden Sie sich bitte an einen Mitarbeiter'					
KNOLLESELLERIE IN REMOULADENSOSSE														
EMMENTALER MINI-WÜRFEL 14X14MM							a							
GRÜNE PAPRIKAWÜRFEL 20/20/20									cc					
ROTE PAPRIKAWÜRFEL 20/20/20									cc					
ROTE ZWIEBELWÜRFEL 20/20/20									cc					
ZUCCHINIWÜRFEL 20/20/20								Haselnüsse,	cc					
FRÜHLINGSZWIEBEL														
PROVENZALISCHE OLIVEN														
ZWIEBELN AUF GEMÜSE														
GEMÜSE														
CROUTONS FLODOR 4KG	Weiten,					cc	cc		cc	cc				
DRESSING 1000 INSELN	Cc	cc	a	cc		cc	cc		cc	a	cc			
CREMIGE BASIS-VINAIGRETTE	(Weiten),		a			cc	cc		cc	a				
DIGGS CONFISH														
APFEL-CALVADOS-KONFIT														
HONIG-SENF-DRESSING			a							a		cc		
VINAIGRETTE CAESAR 1L			a				a			a				
THUNFISCH MIT PFIRSICH														
1/2 PFIRSICH IN SIRUP														
SCHWARZE OLIVEN IN SCHEIBEN PRO GLAS														
THUNFISCH IM EIGENEN SAFT									Für weitere Informationen über diese Allergene wenden Sie sich bitte an einen Mitarbeiter'					
THUNFISCH IM EIGENEN SAFT														
MAYONNAISE VANDEMOORTELE			a							a				
PREPARE DU CHEF														
VORBEREITEN DU CHEF			a							a				
GEKOCHTER SALM														
IN SCHEIBEN GESCHNITTENER RÄUCHERLACHS									Für weitere Informationen über diese Allergene wenden Sie sich bitte an einen Mitarbeiter'					
IN SCHEIBEN GESCHNITTENER RÄUCHERLACHS														
TOMATE MIT GRAUEN GARNELN														
04/11 - 05/01														
GARNELN			a											
TÖRTCHEN MIT RÄUCHERLACHS UND FRISCHEM MASCARPONE														
02/12 - 05/01														
TARTE TATIN	Weiten,	cc	cc	cc		cc	a	(Mandeln),	cc	cc			cc	
IN SCHEIBEN GESCHNITTENER RÄUCHERLACHS									Für weitere Informationen über diese Allergene wenden Sie sich bitte an einen Mitarbeiter'					
RUCOLA									cc					
MASCARPONECREME							a							
FÄKALIEN / FÄKALIEN:														
FRESH FRIETS 7 mm									Für weitere Informationen über diese Allergene wenden Sie sich bitte an einen Mitarbeiter'					
FRESH FRIETS 7 mm														
FRISCHE FRÜHLINGE 10 mm									Für weitere Informationen über diese Allergene wenden Sie sich bitte an einen Mitarbeiter'					
FRISCHE FRIETS 10 mm														
KARTOFFELPÜREEPULVER NESTLE							a					a		
REIS LONGGRAIN														
CROQUETTES	Weiten,		cc				cc							
KARTOFFELGRATIN							a							
GRÜNE														
FIX														
APFELMOES														
KNORR FEINE KRÄUTER	Weiten,		a				a		a	a				











